
Mandaatbesluit unit Veiligheid, team Handhaving voor verblijfsontzegging 

Alkmaar 

De burgemeester van Alkmaar; 

  

overweegt; 

  

dat de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Alkmaar (Apv) mogelijkheden biedt om 

overlast in de openbare ruimte te bestrijden en dat een van de mogelijkheden is om aan personen die 

de openbare orde of veiligheid verstoren een verbod op te leggen om zich gedurende een in dat verbod 

genoemd tijdvak te bevinden op in dat verbod aangewezen plaatsen (verblijfsontzegging); 

  

dat de verblijfsontzegging een middel is om overlast in de openbare ruimte en de daarmee samenhan- 

gende verstoring van de openbare orde en veiligheid in bepaalde gebieden terug te dringen; 

  

dat in de Apv en de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar is beschreven hoe de diverse betrokken 

partijen omgaan met het instrument verblijfsontzegging; 

  

dat in de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar is bepaald dat de buitengewoon opsporingsambte- 

naren van de unit Veiligheid, team Handhaving verantwoordelijk zijn voor het namens de burgemeester 

maken en bekendmaken van de schriftelijke waarschuwing en ook voor het maken en bekendmaken 

van een verblijfsontzegging voor de duur van maximaal twee weken; 

  

dat het van belang is de bevoegdheid tot het maken en bekendmaken van de schriftelijke waarschuwing 

en tot het maken en bekendmaken van een verblijfsontzegging voor de duur van maximaal twee weken 

te mandateren aan de buitengewoon opsporingsambtenaren van de unit Veiligheid, team Handhaving 

omdat dit bijdraagt aan effectieve en efficiënte handhaving van de in de Apv opgenomen wettelijke 

voorschriften; 

  

gelet op artikel 2:2 van de Apv, de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar en afdeling 10.1.1 van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
I. de buitengewoon opsporingsambtenaren van de unit Veiligheid, team Handhaving te mandateren 

tot het maken en bekendmaken van de schriftelijke waarschuwing en ook tot het maken en be- 

kendmaken van een verblijfsontzegging voor de duur van maximaal twee weken op grond van 

artikel 2:2 van de Apv; 

II. dat het onder I bedoelde mandaat wordt verleend en uitgeoefend met inachtneming van artikel 

2:2 van de Apv en de instructies zoals opgenomen in de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar; 

III. dat de schriftelijke waarschuwing en de verblijfsontzegging voor de duur van maximaal twee 

weken als volgt wordt ondertekend: “de burgemeester van Alkmaar, namens deze, <naam>, 

<functienaam> van de politie Noord-Holland”; 

IV. dat het mandaatbesluit verblijfsontzegging Alkmaar unit Veiligheid, team Handhandhaving zoals 

vastgesteld op 3 maart 2020 wordt ingetrokken; 

V. dat dit mandaatbesluit in werking treedt de dag na publicatie daarvan in het Gemeenteblad en 

werkt terug tot en met 6 oktober 2022; 

VI. dat dit mandaatbesluit wordt aangehaald als: mandaatbesluit unit Veiligheid, team Handhaving 

voor verblijfsontzegging Alkmaar. 

Aldus vastgesteld op 21 november 2022 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

  

Niet eens met dit besluit? 

Tegen dit besluit kan door een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking, schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar worden gemaakt bij de burgemeester van Alkmaar, postbus 53, 1800 BC Alkmaar. 

Nr. 547578 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 547578 12 december 2022 1 


